
1. معرفی خود با برنامه های مخصوص
در روش اول، خــود شــخص باید از طریــق برنامه های 
مشــخص، وبگاه و صفحات مجــازی، مهارت های خود را  
ارائه و معرفی كند. آزادكار باید برای خود وبگاه یا  وبلاگی 
مناسب طراحی كند. خود را در آن به طور کامل معرفی و 

نمونه کارها و تجربه هایش را قرار دهد.
شما هم دیده اید كه بيشتر افراد برای پيدا کردن خدمات 
آزادكار  موردنيازشــان، در وب جســت وجو می کننــد. 
می تواند از این بســتر برای معرفی خود بهترین استفاده 
را بکند. نکتــة مهم در ایجاد وبگاه یا وب نوشــت، به روز 

نگه داشتن آن است. 
استفاده از صفحات و شبکه های مجازی نيز بسيار کاربردی 
اســت. در عصر حاضر که فضای مجازی بخشی از زندگی 
انسان ها شده است، داشــتن صفحه ای شخصی که بتواند 
توانمندی ها و نمونه کارها را عرضه کند، می تواند ارتباط 
بــا دنيای جهانی را بهبود بخشــد. در ميان این برنامه ها 
لينكدین2 بســيار کاربردی است، زیرا به صورت تخصصی 

برای معرفی کسب و کار فعاليت می کند.

2. استفاده از و  بگاه های مخصوص آزادكارها
در روش دوم،  وبگاه هایــی وجــود دارنــد که مخصوص 

آزادكارهــا طراحی شــده  اند. این  وبگاه هــا امکان حضور 
کارفرمایــان و آزادكارها را فراهــم می كنند تا با یکدیگر 
آشنا شــوند. آن ها به آزادكارها فرصت می دهند تا خود و 
مهارت هایشــان را معرفی کنند و نمونه کارهایشان را در 
آنجــا ثبت کنند تا کارفرمایان بتوانند آن ها را بر اســاس 

نيازهای خود انتخاب كنند.

برای آزادكار شدن باید مســير درست را پيمود تا به قلة 
موفقيت رسيد. بنابراین، هر فرد در ابتدا بهتر است:

 مهارت یا مهارت های خود را که در آن تخصص، مهارت 
و علاقه دارد، مشــخص کند. در مشخص کردن مهارت ها 
باید به بازار کار نيز دقت كند تا متوجه شود کدام مهارت 

بازار کار بهتری دارد.
 رزومــه ای کامل از توانمندی ها و مهارت ها برای معرفی 
خود تنظيم كند. بهتر اســت نمونه ها و تجربه های کاری او 

نيز در این رزومه موجود باشند.
 خلاقيــت به خرج دهد و در انجام پروژه ها نســبت به 

رقبا متمایز باشد.
 برنامه ریزی جامعی برای کسب و کار خود داشته باشد 
و اهداف خود را به درســتی مشخص کند. در این زمينه، 

نوشتن می تواند بسيار کمک کننده باشد.

آرمان كهریزي

شغل هاي آزاد   ديجیتال

»آزادكار« )فریلنســر1( یک فرد خوداشــتغال اســت که به جای جذب و استخدام در ســازمان ها، از مهارت 
و تجربــة خود برای ارائة خدمات و کســب درآمد اســتفاده می كند. شــیوة کار آزادكاري شــبیه پیمانکاری 
اســت؛ یعنی ســازماني انجام کار یا فروش محصول خود را، با شــرایط و دســتمزد معین و مدت مشخص، به 
آزادكار واگــذار می کند. در آزادكاري، به جای اینکه شــخص تمام وقت و در ســاعت مشــخص در خدمت یک 
ســازمان باشــد، هم زمان می تواند با چندین سازمان همکاری و درآمد بیشتری کســب كند. همچنین، آزادكار 
می تواند در کنار شــغل ســازمانی، آزادكار هم باشــد. ســازمان ها نیز در ســال های اخیر تمایل زیادی برای 
همکاری با آزادكارها نشــان داده اند، زیــرا همکاری با آنان از هزینه های جانبی ماننــد بیمه و مالیات می كاهد.

مهارت
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 ابــزار لازم برای انجام کار را تهيه کند. شــاید در ابتدا 
برای خرید ابزار نياز به هزینه باشد، اما با تدبير و مدیریت 
می توان بدون هزینه ابزار را تهيه كرد. بيشترین ابزار لازم 

برای یک آزادكار، نرم افزار است.
 بازاریابی را به خوبی یاد بگيرد. لازمة آزادكار خوب شدن 

این است که بازار را به خوبی بشناسد.
 خــود را به یک نمانام )برنــد( موفق تبدیل کند. برای 
نمانام شــدن لازم است بهترین خدمات خود را ارائه کند. 
در همين راستا، داشتن یک نشان وارة )لوگوی( زیبا بسيار 

مفيد است.
 از تمــام فرصت هــای خود بهترین اســتفاده را بکند؛ 
 به خصوص در ابتدای راه که نياز دارد خود را معرفی کند. 
شاید لازم باشد در ابتدا پروژه هایی با مبلغ کمتر را قبول 

و آن ها را پلة ترقی تلقی کند.
 مهارت مذاکــره را به خوبی بلد باشــند. برای دریافت 

پروژه، باید بتواند کارفرما را به خوبی متقاعد کند.
 دانش خود را به روز نگه دارد. بنابراین، در اوقات بيکاری 

مطالعه كند و بر دانش خود بيفزاید.
 تــلاش کند مشــتریانش را از خود راضــی نگه دارد. 
همچنين، لازم است انتقادپذیر باشد و اشکالاتی را که به 
کار گرفته می شود، بپذیرد و بكوشد آن ها را اصلاح كند.

 یک مدیر دقيق برای کار خودش باشــد و زمان کار و 
اســتراحت خود را از قبل مشــخص کند تا بر مبنای آن 
بتواند تعيين کنــد چه مقدار کار می تواند انجام دهد و با 

چند کارفرما می تواند همکاری کند.
 در انتخاب و پذیــرش پروژه به وقت توجه كند که آیا 
فرصــت کافی برای انجام آن دارد یا نه! اگر کاری را قبول 
نکند، بهتر از آن اســت که آن را بپذیــرد ولی نتواند در 

فرصت تعيين شده تحویل دهد.
 در گزارش نویســی مهارت کافی داشته باشد. در تمام 
مدتی که پروژه پيش می رود، لازم است گزارش پيشرفت 

کار را برای کارفرما ارسال کند.
پی نوشت ها

1. Freelancer
2. Linkedin

وب گاه  هاي مفید:
www.freelancer.com
www.ponisha.ir
www.parscoders.com
www.parsfreelancer.com
www.mankarto.com

٭ درج این نشاني ها براي اطلاع رساني است و به معني 
تجویز آن ها از سوي مجله نیست.
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